[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Большеколпанского сельского поселения
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 »  мая 2020г.

               № 171
	Об уточнении сведений по объектам муниципального недвижимого имущества, содержащихся в Реестре объектов муниципальной собственности МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях актуализации и приведения в соответствие сведений, содержащихся в Реестре объектов муниципальной собственности МО Большеколпанское сельское поселение, руководствуясь приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 года №424, РСД МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 25.09.2018г. №53 «Об утверждении Положения  «О ведении реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение (с изменениями) Гатчинского муниципального района Ленинградской области, на основании Актов о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (ф.0504101) от 04.03.2020г. №№90,92,95,97,99,100,102, Извещения (ф.0504805) от 04.03.2020 №20, предоставленных ФГКУ «Северо-Западное территориальное управление имущественных отношений» Министерства обороны РФ, Администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с полученными Актами о приеме-передаче объектов нефинансовых активов от 04.03.2020г. №№90,92,95,97,99,100,102, Извещения от 04.03.2020 №20, предоставленных ФГКУ «Северо-Западное территориальное управление имущественных отношений» Министерства обороны РФ, уточнить сведения и определить стоимость по объектам муниципального недвижимого имущества (нежилые здания) согласно списка (Приложение к настоящему постановлению).
2. Отделу бюджетного учёта и отчетности администрации Большеколпанского сельского поселения:
- внести соответствующие записи об изменениях в Реестр объектов муниципальной собственности МО Большеколпанское сельское поселение, раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе», подраздел «Нежилые здания и помещения»;

- внести соответствующие изменения в бухгалтерском учете в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации               ___________________

М.В.Бычинина
О.А.Иешина

Приложение

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

от « 14 » мая 2020г.  № 171
СПИСОК

объектов муниципального недвижимого имущества (нежилые здания), по которым уточняются сведения в
Реестре объектов муниципальной собственности МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местоположения

	Площадь/ Этаж
	Год постройки
	Основание нахождения в Реестре муниципаль-ного имущества
	Основания внесения уточнений
	Перечень вносимых изменений

	1
	Нежилое здание, ШТАБ
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Салузи, в/г №60266, воинская часть 28037, д.1, литера Б
	189,00/1
	1961
	Постановление Администрации Большеколпанского сельского поселения от 03.12.2018г. №479,

Акт приёма-передачи имущества от 29.12.2014г., принятие к учету 03.12.2018
	Акт о приеме-передаче объектов НФА от 04.03.2020 №102, Извещение от 04.03.2020 №20
	1. В Реестре внести запись о балансовой стоимости – 1 108 102,80 руб.

2. В бухгалтерском учете – балансовая стоимость – 1 108 102,80 руб.
Сумма амортизации – 438 601,09

	2
	Нежилое здание обезжелезывающая установка
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Салузи, в/г№60266, воинская часть 28037, д.9, литера И
	70,00/2
	1963

	Акт о приеме-передаче объектов НФА от 04.03.2020 №100, Извещение от 04.03.2020 №20
	1. В Реестре внести запись о балансовой стоимости – 720 683,40 руб.

2. В бухгалтерском учете – балансовая стоимость – 720 683,40 руб. руб.
Сумма амортизации – 275 154,06 руб.

	3
	Нежилое здание В/НС
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Салузи, в/г №60266, воинская часть 28037, д.7, литера З
	6,00/1
	1959

	Акт о приеме-передаче объектов НФА от 04.03.2020 №99, Извещение от 04.03.2020 №20
	1. В Реестре внести запись о балансовой стоимости – 112 476,60 руб.

2. В бухгалтерском учете – балансовая стоимость – 112 476,60 руб.
Сумма амортизации – 47 320,28 руб.

	4
	Нежилое здание, Овощехранилище
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Салузи, в/г №60266, воинская часть 28037, д.3, литера Ж
	66,00/1
	1959

	Акт о приеме-передаче объектов НФА от 04.03.2020 №97, Извещение от 04.03.2020 №20
	1. В Реестре внести запись о балансовой стоимости – 333 264,00 руб.

2. В бухгалтерском учете – балансовая стоимость – 333 264,00 руб.
Сумма амортизации – 254 473,42 руб.

	5
	Нежилое здание, Котельная/гараж
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Салузи, в/г №60266, воинская часть 28037, д.13, литера Е
	641,00/1
	1959

	Акт о приеме-передаче объектов НФА от 04.03.2020 №95, Извещение от 04.03.2020 №20
	1. В Реестре внести запись о балансовой стоимости – 1 720 475,40 руб.

2. В бухгалтерском учете – балансовая стоимость – 1 720 475,40 руб.
Сумма амортизации – 700 894,95 руб.

	6
	Нежилое здание, Склад "Тип 1"
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Салузи, в/г №60266, воинская часть 28037, д.6, литера В
	976,00/1
	1959

	Акт о приеме-передаче объектов НФА от 04.03.2020 №92, Извещение от 04.03.2020 №20
	1. В Реестре внести запись о балансовой стоимости – 3 440 950,80 руб.

2. В бухгалтерском учете – балансовая стоимость – 3 440 950,80 руб.

Сумма амортизации – 1 401 612,09 руб.

	7
	Нежилое здание, Казарма на 40 чел.
	Ленинградская область, Гатчинский район, пос.Салузи, в/г №60266, воинская часть 28037, д.2, литера А
	788,00/1
	1959

	Акт о приеме-передаче объектов НФА от 04.03.2020 №90, Извещение от 04.03.2020 №20
	1. В Реестре внести запись о балансовой стоимости – 4 007 499,60 руб.

2. В бухгалтерском учете – балансовая стоимость – 4 007 499,60 руб.

Сумма амортизации – 1 940 877,16 руб.

PAGE